
令和 5年 4月 1日 

 

各 位 

 

北ひびき農業協同組合 

代表理事組合長 榎本 實男 

 

 

軽装化の通年実施について  
 

 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当ＪＡの事業運営にきまして特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、通年を通して、省エネや節電を強く意識した働きや

すい服装で執務を行う取組みを下記のとおり実施いたしますので、何卒ご理解、ご協

力を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．取組趣旨 

 北海道では、クールビス・ウォームビズの期間設定を行わずに職員一人一人が主体

的に判断する「ナチュラル・ビズ・スタイル」へ移行しており、年間を通して省エネ

や節電を強く意識した働きやすい服装で執務を行う取り組みを進めるとともに、SDGs

達成に貢献するために実施いたします。 

 

２．期  間 

  令和 5年 4月 1日より通年実施致します。 

 

３．内  容 

  ノーネクタイ、ノージャケットの通年実施（着用を妨げるものではありません。） 

  ただし、時と場所に応じてネクタイ、ジャケットを着用します。 

 

以 上 


